MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 205, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER, o (a) Senhor (a)

VALDIRENE FARIAS MEDRADO, matrícula 6529, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, PRORROGAÇÃO de licença sem

remuneração por mais 02 (dois) anos, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo,

a partir de 2/2/2022, com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal nº 3052, de 16 de dezembro de

2010.

PORTARIA Nº. 206, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER, o (a) Senhor (a)

DAYANE MOTA DOS SANTOS PEREIRA, matrícula 20841, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, PRORROGAÇÃO de

licença sem remuneração por mais 02 (dois) anos, com prejuízos de seus vencimentos e demais

vantagens do cargo, a partir de 2/2/2022, com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal nº 3052, de

16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 207, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER, o (a) Senhor (a)

TATIANE CRISTINA DA SILVA ALMEIDA, matrícula 42909, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, PRORROGAÇÃO de

licença sem remuneração por mais 02 (dois) anos, com prejuízos de seus vencimentos e demais

vantagens do cargo, a partir de 2/2/2022, com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal nº 3052, de

16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 208, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER, o (a) Senhor (a)

GRAYSE CRISTINA DE SA ARAUJO, matrícula 43097, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, PRORROGAÇÃO de

licença sem remuneração por mais 02 (dois) anos, com prejuízos de seus vencimentos e demais

vantagens do cargo, a partir de 2/2/2022, com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal nº 3052, de

16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 209, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

SILVANA REIS VIEIRA CAMPOS, matrícula 45099, ocupante do cargo de

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL E CIDADANIA, licença sem remuneração de 02 anos, retroagindo seus efeitos em

03/01/2022, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no

artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 210, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

ANDREIA MORALEZ DA SILVA SANTOS, matrícula 39998, ocupante do cargo de OFICIAL

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, licença sem

remuneração de 02 anos, retroagindo seus efeitos em 17/01/2022, com prejuízos de seus

vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº

1619/1993.

PORTARIA Nº. 211, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

GABRIELA BRAGANCA BOMBARDI, matrícula 48949, ocupante do cargo de NUTRICIONISTA,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença sem remuneração de 02 anos,

retroagindo seus efeitos em 24/01/2022, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do

cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 212, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER RETORNO

ANTECIPADO à atividade, retroagindo seus efeitos em 15/11/2021, ao (a) servidor (a) CLEUZA

MARIA DOS ANJOS CONSTANTINO DA SILVA, matrícula 39867, ocupante do cargo de AUXILIAR

DE SERVICOS GERAIS, tendo em 09/12/2019 iniciado licença sem remuneração, pelo prazo de 02

(dois) anos, na forma da Lei nº. 1.619, de 30 de julho de 1993.

PORTARIA Nº. 213, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER RETORNO

ANTECIPADO à atividade a partir de 05/10/2021, ao (a) servidor (a) DILZA GUEDES DE OLIVEIRA

SOUZA, matrícula 44049, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA,

tendo em 04/03/2020 iniciado licença sem remuneração, pelo prazo de 02 (dois) anos, na forma da

Lei nº. 3052, de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 214, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER RETORNO

ANTECIPADO à atividade a partir de 31/12/2021, ao (a) servidor (a) TALITA DE SOUZA SILVA,

matrícula 46495, ocupante do cargo de PEB II - ARTES, tendo em 03/02/2021 iniciado licença sem

remuneração, pelo prazo de 02 (dois) anos, na forma da Lei nº. 3052, de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 215, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER RETORNO

ANTECIPADO à atividade a partir de 02/01/2022, ao (a) servidor (a) JOSE CARLOS RIBEIRO DA

SILVA, matrícula 46494, ocupante do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA, tendo em 22/07/2019

iniciado licença sem remuneração, pelo prazo de 02 (dois) anos, na forma da Lei nº. 3052, de 16 de

dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 216, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER RETORNO

ANTECIPADO à atividade a partir de 02/01/2022, ao (a) servidor (a) FABIOLA ARAUJO DOS

SANTOS, matrícula 42933, ocupante do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA, tendo em 10/03/2021

iniciado licença sem remuneração, pelo prazo de 02 (dois) anos, na forma da Lei nº. 3052, de 16 de

dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 217, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER RETORNO

ANTECIPADO à atividade, retroagindo seus efeitos em 16/01/2022, ao (a) servidor (a) ROBSON

FRANCISCO DE CARVALHO, matrícula 42299, ocupante do cargo de COLETOR DE LIXO, tendo em

5/5/2021 iniciado licença sem remuneração, pelo prazo de 02 (dois) anos, na forma da Lei nº. 1.619, de

30 de julho de 1993.

PORTARIA Nº. 218, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CRISTIANE DESIDERIO EVANGELISTA BUSO, matrícula 50603, do cargo de OFICIAL

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 219, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GABRIELA APARECIDA DA SILVA, matrícula 52114, do cargo de MEDICO, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 220, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) PAULO SERGIO GUEDES BEZERRA, matrícula 50700, do cargo de VIGIA, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 04 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 221, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) RHAYSSA SEVERIANO DE SOUZA, matrícula 50645, do cargo de GESTOR DE

CONTRATOS E CONVENIOS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA

PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 222, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARCIA CRISTINA VITO NOGUEIRA, matrícula 47033, do cargo de PROFESSOR

ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 223, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ALVANETE PEREIRA COSTA, matrícula 38861, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 04 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 224, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ROSELI SILVEIRA, matrícula 20450, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 04 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 225, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 DETERMINA a pena de

SUSPENSÃO DE 5 (cinco) DIAS, do servidor Cláudio Manfrin Cruz, Matrícula 11.665, conforme Processo

Administrativo nº 19056/2020.

PORTARIA Nº. 226, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SELMA CARDOSO VIANA, matrícula 44322, do cargo de AGENTE DE APOIO

EDUCACIONAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 08 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 227, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 1100, que designou o (a) Senhor (a) ELAINE CRISTINA SILVA, Matrícula 42971,

ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº

3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 31 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 228, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 192, que designou o (a) Senhor (a) CLAUDIA DOMINGUES DE ANDRADE, Matrícula

8952, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº

3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 229, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

MARCELO CANDIDO DE MELO GOZZE, matrícula 43066, ocupante do cargo de PEB II - EDUC.

FÍSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder cumulativamente

pelo cargo de COORDENADOR PEDAGOGICO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

retroagindo seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

Carapicuíba, 09 de Fevereiro de 2022.